

Zender Versicherungsmakler · Peterstraße 50 · 26382 Wilhelmshaven

Firma  
Adolf Grimmert  
Bauunternehmung GmbH & Co. KG  
Emsstr. 68  
26382 Wilhelmshaven

**Zender Versicherungsmakler**

Es schreibt Ihnen Werner  
Zender

Telefon: 04421 755 755 1

Telefax: 04421 755 757 0

E-Mail:

w.zender@zvmonline.de

6. Januar 2026

**Versicherungsbestätigung 2026**

Versicherer: Öffentliche Versicherung Oldenburg  
Vertragsnummer: 0522-050.383.001  
Sparte: Haftpflicht  
Risiko: Betriebshaftpflicht Baubetriebe

Sehr geehrte Damen und Herren,

Namens und im Auftrage der Öffentlichen Versicherungen Oldenburg bestätigen wir Ihnen Versicherungsschutz im Rahmen einer Betriebs-Haftpflichtversicherung mit der o.a. Versicherungsnummer für nachstehend aufgeführte Tätigkeiten:

Hoch-, Tief- und Straßenbaubetrieb

Vertragsgrundlagen sind:

Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB) Stand Juli 2013 einschließlich Besondere Bedingungen für die Mitversicherung von Vermögensschäden in der Haftpflichtversicherung (BB Verm.), Besondere Bedingungen und Erläuterungen zur Haftpflichtversicherung von Risiken des Bauhaupt- und Baunebengewerbes (Baupolice) Ausgabe Juli 2016, Zusatzbedingungen für die Umwelt-Basisversicherung Stand Juli 2013, sowie Allgemeine Bedingungen zur Haftpflichtversicherung von Ansprüchen aus Benachteiligungen (ZB AVB-AGG) Stand November 2015.

Die vereinbarten Deckungssummen betragen:

3.000.000,- € pauschal für Personen- und Sachschäden  
250.000,- € für Vermögensschäden

Hinweise zu den Deckungssummen:

Die Gesamtleistung des Versicherers für alle Schadenereignisse eines Versicherungsjahres ist auf das Zweifache der vereinbarten Deckungssummen begrenzt.

Diese Bestätigung wird lediglich als Information ausgefertigt und überträgt keine Rechte auf den Inhaber der Bestätigung. Der durch den Versicherungsschein gebotene Versicherungsschutz wird hierdurch nicht ergänzt, erweitert oder geändert.

**Diese Bestätigung gilt vom 1. Januar 2026 bis zum 1. Januar 2027.**

Sie haben noch Fragen? Gerne nehmen wir uns Zeit für Sie.

Unser Service-Team steht Ihnen jederzeit gerne zur Verfügung. Sie erreichen uns von Montag bis Freitag in der Zeit von 9.00 Uhr bis 17.00 Uhr über die aufgeführten Kommunikationsverbindungen.

Mit freundlichen Grüßen

**Zender Versicherungsmakler**

Dieser Brief wurde maschinell erstellt. Er trägt daher keine Unterschrift.

Werner Zender

